



Od redakcji

Bogusław Niemkiewicz (1946-2001)

W latach 1998-2001 był radnym miasta Gdańska, sprawował funkcję przewodniczącego komisji edukacji RMG z ramienia PPChD. Przez wiele lat pracował na Politechnice Gdańskiej na różnych wydziałach i stanowiskach. Od kwietnia 1992 r. do września 1994 r. był zastępcą dyrektora ds. technicznych, a od września 1994 do sierpnia 1996 r. pracował na Wydziale Mechanicznym na stanowisku głównego specjalisty w sekcji promocji, informacji i współpracy z zagranicą. Od września 1996 r. pracował na Wydziale Oceanotechniki i Okrętownictwa na stanowisku dyrektora administracyjnego. Był członkiem senatu PG. Działacz NSZZ "Solidarność" Politechniki Gdańskiej. Od 1990 r. członek Zjednoczenia Chrześcijańsko-Narodowego, był wiceprezesem zarządu regionu gdańskiego ZChN. Potem radny PPChD. Pozostawił trzech synów i dwie córki oraz wnuka. Był radnym dzielnicy Piecki-Migowo, Brętowo, Matarnia, Kokoszki i VII Dwór.

4.12.2001 r.

Bogdan

Odszedł za wcześnie. Takie odczucie towarzyszy mi od chwili, w której dowiedziałem się o Jego śmierci. Za wcześnie dla Rodziny, dla miasta, dla osiedla i Jego parafii oraz dla wielu innych ludzi i środowisk z którymi był związany w różnoraki sposób. Miałem szczęście poznać Go parę lat temu, podczas przygotowań 35-lecia Duszpasterstwa Akademickiego 'Górka'. Od tamtego czasu nasza współpraca i znajomość się pogłębiała. Od kilkunastu miesięcy wiedziałem, że jest chory. Towarzyszyłem Mu poprzez cichą modlitwę.

Nie boję się powiedzieć, że odszedł wielki człowiek. Sercem i czynem przekraczający tę rzeczywistość, której służył. Ojciec rodziny i społecznik. Katolik i radny miasta. Cechowała Go rzetelność, uczciwość w zasadniczych sprawach i poczucie obowiązku. Urzekł mnie swoim zaangażowaniem w wiele spraw, których nikt nie chciał podjąć. Często słuchałem krótkich opowieści o Jego oddaniu się sprawom 'zwykłych' ludzi: od poczty na osiedlu poczynawszy, a na wielkich sprawach miasta skończywszy. Nie tylko rozwiązywał problemy, ale podejmował zmaganie o kształt tej rzeczywistości ze względu na ludzi w niej żyjących. Dla Niego liczył się ten konkretny człowiek. To była miara odniesienia Jego służby. Dziękuję Panu Bogu, że mogłem kawałek drogi przejść razem z Nim. Wierzę, że ona trwa nadal.

o. Marek Grubka OP

*„zgiełk fajerwerków szybko przemija
pozostaje płomyk - twarz odbita w lustrze
znajoma od lat
może bardziej zamyślona”
(A. Woźniak-Kot)*

Opuścił nas tak nieoczekiwanie, że wspomnienie o Nim niemalże nie jest wspomnieniem, lecz rzeczywistością. Tak wiele refleksji przychodzi na myśl w związku z Jego odejściem, że trudno wybrać to, co najważniejsze z aktywnego życia ś.p. Bogusia Niemkiewicza.

Był znakomitym politykiem, utalentowanym negocjatorem, radnym doskonale rozumiejącym i spełniającym swą publiczną rolę.

Oddany wszystkim mieszkańcom Gdańska najbardziej kochał Morenę - dzielnicę, w której mieszkał. Żyły ze szkołą, parafią, przychodnią i sąsiadami, zaangażowany we wszystko co działo się wokół, nie stwarzał pozorów, lecz swym działaniem zaświadczał prawdzie składanych deklaracji.

Wydeptywał ścieżki, załatwiał sprawy, nigdy nie żądał, zawsze prosił, nigdy dla siebie, zawsze dla innych. Energiczny i serdeczny, elegancki i otwarty budził sympatię i chęć współdziałania.

Obca Mu była próżność, nie nadużywał pełnionej funkcji. Używał jej do rozwiązywania najtrudniejszych problemów społecznych dotyczących oświaty, zdrowia i szczególnej sytuacji osób niepełnosprawnych w naszym mieście. Autentycznie lubił ludzi, dyskutował i bawił się w gronie bliższych i dalszych znajomych, współpracowników, koleżanek i kolegów. Tryskał zapałem i humorem.

Dlatego tak trudno uwierzyć, że mógł nas opuścić. Dlaczego właśnie teraz, tak szybko i właściwie nagle?

A jednak odszedł, pograżając tych, którzy go znali w zaskoczeniu pomieszanym ze smutkiem i tęsknotą. Pozostaje nam uznać ten bolesny fakt, ale i potraktować go jako wyzwanie dla nas wszystkich, którzy Go znaliśmy. Możemy bowiem czerpać w sposób nieograniczony z tego, co po sobie zostawił: wzór dobrego człowieka, wiernego swym wartościom do końca. Byłby z tego zadowolony.

Adam Landowski

Redaguje Zespół: Mariusz Szymański - rzecznik prasowy Zarządu Miasta Gdańska

Bożena Jasińska, Renata Twarduś, Grażyna Pilarczyk

Adres redakcji: Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk: tel./fax 302 38 29

Nasz e-mail: prasa@gdansk.gda.pl **Gdańsk w Internecie:** <http://www.gdansk.gda.pl>

Redakcja nie zwraca nie zamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmian tytułów, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i listów.

Skład i druk: Wydawnictwo Pomorskie, Zakłady Graficzne im. Józefa Czyżewskiego 83-110 Tczew, ul. Kwiatowa 11, tel. 058 532-40-03, www.wpomorskie.com.pl